
 

 

UCHWAŁA NR IV/29/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta 

i Gminy Siewierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 609 późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 399), 

Rada Miejska w Siewierzu 

uchwala: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Siewierz. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Siewierz, powinien spełniać wymagania 

w następującym zakresie: 

1. Wyposażenia pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny być trwale i czytelnie oznakowane, nazwą przedsiębiorcy wraz z adresem 

i numerem telefonu; 

2) pojazdy powinny być zarejestrowane, dopuszczone do ruchu, posiadać aktualne badanie techniczne. 

2. Dysponowania bazą transportową: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania terenem pod bazę transportową wyposażoną w: 

a) utwardzone miejsca postojowe dla pojazdów asenizacyjnych w ilości odpowiadającej ilości posiadanych 

pojazdów asenizacyjnych, 

b) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów, a w przypadku braku takiego miejsca, przedsiębiorca 

zobligowany jest do zapewnienia i udokumentowania możliwości wykonywania tych czynności przez 

podmioty świadczące tego rodzaju usługi. 

2) teren bazy powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób nieupoważnionych. 

3. Zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 4628



1) usługa w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Siewierz powinna być 

wykonana w sposób nie powodujący zanieczyszczenia miejsc odbioru, tras przejazdu i miejsc zrzutu; 

2) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas wykonywania usługi powinny być 

niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane; 

3) pojazdy asenizacyjne powinny być utrzymywane w należytym stanie higienicznym i sanitarnym poprzez 

mycie, odkażanie i dezynfekcję zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

4. Miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna działająca na podstawie 

obowiązujących przepisów; 

2) przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie powinien mieć pisemne potwierdzenie gotowości odbioru 

nieczystości ciekłych z terenu Miasta i Gminy Siewierz przez stację zlewną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu 

 

 

mgr Małgorzata Miłoch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4628


		2024-07-01T07:43:29+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




